
 
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA 

 

DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL   N.     ____  DEL     __/  __/  _ 

 

Proposta n. 592 del 06/04/2020 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE ASSL OLBIA  
Ing. Paolo Tauro 
 

 

 
OGGETTO: CIG: Z082C9DBCE.  Impegno di spesa a favore della Ditta F.lli Meloni Ugo e 
Rossano s.n.c., per l’affidamento della fornitura degli arredi dell’ufficio della Direzione 
Distretto La Maddalena. Autorizzazione a contrarre e affidamento ai sensi dell’art. 36 del 
D.lgs. 50/2016.  
 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Direttore ASSL Olbia  Ing. Paolo Tauro   

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  
       SI [ X ]                       NO [  ]              DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                           NO [ x ]  
     

 

 

 

 

 

 

 

 

ftonellotto
Font monospazio
562                    07    04    2020



 
IL DIRETTORE AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI OLBIA 

Ing. Paolo Tauro 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 194 del 15/11/2019 e successive proroghe di 
cui alla Deliberazione n. 310 del 30/12/2019, Deliberazione n. 93 del 11/02/2020, Deliberazione n.168 
del 09/03/2020 di conferimento dell'incarico di Direttore dell'Area Socio Sanitaria Locale di Olbia all'Ing. 
Paolo Tauro; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO CHE è pervenuta agli atti della Direzione Aziendale, la nota del 02.03.2020 del Direttore 
del Distretto di La Maddalena Dott.ssa Anna Maria Sanna, di richiesta degli arredi occorrenti per 
l’allestimento dell’ufficio della Direzione del Distretto; 
 
TENUTO CONTO CHE  

 al fine di poter allestire l’ufficio della Direzione del Distretto di La Maddalena si rende necessario 
provvedere alla fornitura degli arredi richiesti per le necessità di cui sopra; 

 per quanto sopra la Direzione ha interpellato la Ditta F.lli Meloni Ugo e Rossano s.n.c., con sede a 
Oschiri (SS) via Marconi n°23, specializzata nel settore, disponibile ad effettuare la fornitura in parola; 

 
ACQUISITO il preventivo pervenuto in data 02.04.2020 prot. nr. PG/2020/84005, per un importo 
complessivo di € 3.508,00 più IVA, ritenuto congruo tecnicamente e contabilmente dal RUP; 
 
RICHIAMATO l'articolo 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 il quale stabilisce, che prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre individuano gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
PRESO ATTO 
 che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 prevede, in caso di affidamenti di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00, la possibilità di procedere mediante affidamento diretto; 
 che la Legge di Bilancio 2019 del 30.12.2018 n° 145, consente alla Pubblica Amministrazione di 

procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture di importo inferiore a € 
5.000,00 per cui non è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
per acquisti di beni e servizi; 

 
STABILITO CHE ai sensi dell'art. 32 del D.lgs. 50/2016: 
- il fine che si intende perseguire con il contratto è l’allestimento dell’ufficio della Direzione del Distretto 
di La Maddalena; 
- l’oggetto del contratto è la fornitura degli arredi occorrenti all’allestimento dell’ufficio della Direzione del 
Distretto di La Maddalena; 
- l’importo della fornitura compreso è pari a € 3.508,01 oltre I.V.A. di legge; 
- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a) del D.lgs 50/2016; 
 
DATO ATTO CHE 

 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta F.lli Meloni Ugo e Rossano s.n.c. con sede a 
Oschiri (SS) via Marconi n°23, P. IVA 01687700904; 

 il termine per eseguire la fornitura ha una durata stimata di 25/30 giorni lavorativi dalla data di 
consegna degli arredi; 

 il pagamento della fornitura verrà effettuato previa verifica dell'esatto adempimento della stessa 
esclusivamente con la modalità di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n°136 e, precisamente, 
tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 



 

 la liquidazione delle spettanze alla Ditta, avverrà a presentazione della fattura in relazione alla 
fornitura che la stessa eseguirà e fino alla concorrenza dell'importo complessivo di € 3.508,01 al 
netto di IVA; 

 
DATO ATTO CHE occorre, quindi, procedere all'affidamento della fornitura in oggetto, ricorrendo al 
disposto dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, a favore della Ditta F.lli Meloni Ugo e Rossano 
s.n.c. con sede a Oschiri (SS) via Marconi n°23, P. IVA 01687700904; 
 
CONSIDERATO CHE la spesa complessiva graverà sul fondo di dotazione per la Sicurezza dell’ASSL 
Olbia dell’anno 2020 secondo la tabella sottostante:     
 

ANNO UFF 
AUTORIZZ. 

MACRO NUMERO 
CONTO 

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO 
(IVA INCL.) 

2020 ASSL2 2 A102020501  Mobili e arredi € 4.279,77 

 

STABILITO CHE RUP è la Sig.ra Giorgia Ortu, DEC è la Dott.ssa Anna Maria Sanna, ai sensi degli 
articoli 31 e 101 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
DATO ATTO che il codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z082C9DBCE; 
 
VISTI il D.lgs. n. 50/2016 e la L.R. 8/2018; 
 
Tutto ciò premesso   

 
DETERMINA 

 
1) DI AFFIDARE, ex art 36 comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n° 50 la fornitura 

descritta in premessa all’ operatore economico “F.lli Meloni Ugo e Rossano s.n.c.” di Oschiri 
(SS) via Marconi n°23 (SS), partita IVA 01687700904; 
 

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 4.279,77 IVA 
inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2020 e verrà finanziato come di seguito 
rappresentato: 
 
ANNO UFF 

AUTORIZZ. 
MACRO NUMERO 

CONTO 
DESCRIZIONE CONTO IMPORTO 

(IVA INCL.) 

2020 ASSL2 2 A102020501  Mobili e arredi € 4.279,77 

 
3) DI STABILIRE che RUP è Sig.ra Giorgia Ortu, DEC è la Dott.ssa Anna Maria Sanna, ai sensi 

degli articoli 31 e 101 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 

4) DI DARE ATTO che il CIG è il n Z082C9DBCE; 
 

5) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione per gli adempimenti di competenza, 
alla SC Gestione Finanziaria – Ciclo Passivo del Dipartimento Risorse Economiche e 
Finanziarie, al Dipartimento Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica e al Servizio Giuridico 
- Amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS Sardegna Azienda per la 
Tutela della Salute. 

 

IL DIRETTORE ASSL OLBIA 

Ing. Paolo Tauro 

 

 

 

 



 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ ATS 
Sardegna  dal ___/___/____ al ___/___/_____   

                           

 

Il Direttore della S.C. Servizio Giuridico Amministrativo ASSL Olbia   

Dott.ssa Giovanna Puzzi 

 

Il Delegato/a 

_________________________ 

 _____________________________                                                                   
 

ftonellotto
Font monospazio
07     04    2020       22      04   2020


		2020-04-06T14:21:47+0200
	TAURO PAOLO


		2020-04-06T14:22:19+0200
	TAURO PAOLO


		2020-04-07T09:34:41+0200
	TONELLOTTO FLORA




